ФГБУ <<Ор елагр охимрадиология>

прикАз

1 1 .0 1 .2019 г.

О назначении лиц, ответственных за работу
по профилактике коррупционных и иных правонарушений

._ 1

м24
а

L

В соответствии с Федералъным законом от 25 декабря 2008 года j\Ъ 273-ФЗ (О
противодействии коррупцип (в редакции Федералъных законов от 1I.07.2011 г.Ns200-
ФЗ, от 2|.|I.2011 г.JФ329-ФЗ)

ПРИКАЗЫВАIО

1. Создатъ комиссию в составе:
- Казъмин Владимир Михайлович - директора, rrредседатель комиссии.
- Иванеха Тарас Леонидович - заместитель директора;
- Бардина Нина Николаевна- главный бухгалтер;
- Разина Наталья Владимировна

-главный
специалист. J

ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в ФГБУ <<Орелагрохимрадиология)

2. Возложитъ на ответственных, за работу по профилактике корругrционных и
иных правонарушений следующие функции:

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов,

Уе.,бованиЙ о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,
Ьiолненияими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря
2008 г. Ns 27З-ФЗ (О гIротиводействии коррупции>) (в редакции Федералъных
ЗаконоВ от 11.07.2011 г. }ф 200-ФЗ, от 21.11.2011 г. Ns З29-ФЗ) и другими
федеральными законами (далее - требования к служебному tIоведению);

- Принятие мер по выявлению и устранению гIричин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов на рабочем месте;

- обеспечение деятельности комиссии irо соблюдению требований к
служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов;

- окuшание работникам ( при привлечении специапистов по согласованию)
КОнСУлЬТативноЙ помощи по вопросам, связанным с применением на практике
ТРебОваниЙ к служебному поведению и общих принципов служебного поведения
РабОТников школы, а также с уведомлением представителя нанимателя
(работодателя), органов прокуратуры, иных органов о фактах совершения
РабОтниками организации коррупционных правонарушений, непредставлениlI ими
сведений;

1

' обеспечение ре€Lлизации работниками организации обязанно.сти

ломлятъ представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные

лrрг8ны обо всех случаях обращения к ним каких-либо пиц в целях склонения их к

совершению коррупционных правонарушений;
- организациrI правового просвещениrI работников организации (привлечение

специаJтистов); " '

- проведение служебных проверок;
- обеспечение проверки достоверности и полноты ёведениЙ, проверкИ

собrподения работниками организации требований к служебному поведению;

- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии

КОРРУПЦИИ; F

- взаимодействие с rrравоохранителъными органами.

з. Контроль за исполнением настоящего расrrоряжения оставляю за собой.

Щиректор ry Казъмин B.lvI.

С прlrказом ознакомлены:

Иванеха Т,Л.

Барлина Н.Н. ,-.,'

Разина Н.В.